
YUNANİSTAN'DA İLTİCA SÜRECİ – 14 ADIM VE TAVSİYELE

Resim Kaynağı: “Yunanistan ana karasındaki mülteci kadınlar için bilgiler” kitapçığı (kadınlar, lgbtqi+ ve diğerleri yararlı bilgiler bulabilir)

Giriş

Bu broşür, Yunanistan'daki iltica süreci hakkında genel bir bilgi vermeye çalışmakla birlikte, Yunanistan'da 
iltica talebinde bulunmak isteyen veya halihazırda iltica sürecinde olan kişilere hitap etmektedir.

Daha ayrıntılı bilgiler aşağıdaki web sitelerinde birçok dilde mevcuttur:
https://www.refugee.info/
https://www.mobileinfoteam.org/
https://asylumineurope.org/reports/country/greece/%20
https://w2eu.info/en

İltica alabilmek için, ülkenizde hayatınızın ciddi tehlike altında olduğunu kanıtlamanız gerekir.
Mülteci statüsü için yasal test, gelecekte zulüm görme korkusuyla ilgilidir. Zulüm görme korkusu yasada 
belirtilen özel bir nedendir.

solidaritywithmigrants.org/
asylum-greece/

online görüntüle:



Geçmişte Yaşanan Zulmü Kanıtlamak

Geçmişteki yaşanan zulmü kanıtlamak mülteci statüsü almak için yeterli olmayabilir. Yunan devleti bazı 
durumlarda, örneğin size zulmeden kişiler artık iktidarda değilse veya yeterli zaman geçtiği için 
zulmedenlerin ilgisini çekmediğinizi ve bu nedenle artık risk altında olmadığınızı düşünüyorsa, korumanın 
devam eden bir ihtiyaç olmadığını belirtebilir.

İkincil Koruma

İkincil koruma için farklı bir yasal test vardır (ciddi zarar riski - gelecek için bir koruma ihtiyacı olduğunu 
göstermeniz gerekir). Bunun için güçlü kanıtlara sahip olmak önemlidir. Kanıt olarak belge sunmak gerekli 
değildir (fakat elinizde belge, fotoğraf veya videonuz varsa iyi olur ve sunulan her şey mümkünse 
sunulmadan önce bir avukat tarafından tutarlılık açısından kontrol edilmelidir), hikayenizi anlatmalı, 
hayatınızı tehdit eden olaylardan ve kaçma sürecinden bahsetmelisiniz.

Reasons for fearing persecution if you return should be outlined, including any incidents of past persecution 
if you have already survived such experiences. 
It is important to have a coherent narrative on your story and your reasons for asylum, without 
contradictions. Ask more experience people to advice you how you give an interview. 

Geri döndüğünüz takdirde zulüm görmekten korkma nedenleriniz, geçmişte yaşadığınız zulüm olayları da 
dahil olmak üzere, ana hatlarıyla belirtilmelidir. 
Hikayeniz ve iltica nedenleriniz hakkında çelişkiler içermeyen tutarlı bir anlatıma sahip olmanız önemlidir. 
Nasıl mülakat vereceğiniz konusunda daha deneyimli kişilerden tavsiye isteyiniz. 

Yunanistan'da iltica Sürecinin Aşamaları

1. başvuru - > parmak izi verme - > kayıt -> iltica kartı -> yenilemek zorundasınız - > mülakat 
(mülakat öncesi tavsiye) 
Adalara varıp orada kaydınızı yaptırmadıysanız, Atina'daki Malakasa Kampı’nda veya Selanik'teki 
Diavata Kampı’nda kaydınızı yaptırmanız gerekmektedir.
Kayıt işleminin ardından yasa, mültecilerin 60 gün sonra yasal olarak çalışabileceğini söylüyor.
İltica kartınızda PAAYPA numarası yazılıdır. Bu, sığınmacılar için geçici sosyal güvenlik 
numarasıdır ve size kamu sağlık hizmetlerine ve işe erişim sağlar.
PAAYPA, siz yenileyene kadar iltica kartınızın süresi her dolduğunda devre dışı kalacaktır. Sığınma 
talebiniz için olumsuz karar alırsanız, PAAYPA devre dışı bırakılır, itiraz ederseniz tekrar 
etkinleştirilir.
İltica kartınız, iltica talebiniz işleme alınırken Yunanistan'da yasal olarak bulunduğunuzu kanıtlayan 
yasal bir belgedir.
Kartın üzerinde yazan son kullanma tarihi anlamsızdır, çünkü yenilememe/reddetme durumunda, 
kart üzerinde yazan son kullanma tarihinden önce bile devre dışı bırakılır. Kartın üzerinde ne sıklıkla
yenilemeniz gerektiği yazacaktır - bu bilinmesi gereken önemli bir bilgidir.

2. Karar ve bildirim -> olumlu mu olumsuz mu?  

3. İlk görüşmeden sonra olumlu karar alırsanız -> Bir e-posta göndermelisiniz 
(tallodathinon.anagnprosf@astynomia.gr adresine gönderin - yalnızca Atina için)
Randevu için olumlu karar dosyasını e-postaya ekliyorsunuz. 
Bu randevu için şunları toplamanız gerekir

a) Olumlu kararın belgesi (ayrıca bir kimlik kartı kararına da ihtiyacınız olacak)
b) 4 adet fotoğraf (yaklaşık 10 avro, nereden aldığınıza bağlı)
c) Yasal Ücret (seyahat belgesi için yaklaşık 85 Euro - e-posta gönderdiğinizde tam fiyatı sormanız 
daha iyi olacaktır. Önceden ödenmesi gerekir - “PARAVOLO" - maliyet yetişkinler için 84,40 avro 
ve 14 yaşından küçükler için 73,60 avrodur.



d) + iltica kartı. İltica kartının süresi dolmamış olmalıdır, aksi takdirde randevu için başvurmadan 
önce yenilemek için iltica hizmetleriyle iletişime geçmeniz gerekir. Ayrıca adres beyanı da 
istenebilir.

Bu randevuda parmak izinizi ve belirtilen dosyaları vereceksiniz. Eğer bir aile iseniz, randevu 
saatinde ailenin tüm üyelerinin geçerli iltica kartı ile birlikte hazır bulunması gerekmektedir. Her aile
üyesi için tüm belgelerin ibraz edilmesi gerekmektedir.

Parmak izinden sonra, iltica dosya numaranıza göre, migration.gov.gr, ΑΔΕΤ & Travel Documents -
> residence permit adresinden her haftanın sonunda kimlik ve seyahat belgesini almak için randevu 
tarihinizi kontrol etmeniz gerekir (ayrı ayrı düzenlenebilirler, bakanlığın web sitesinde 2 ayrı sayfayı 
kontrol etmeniz gerekir. Genellikle kimlik önce hazır olur, ancak bazen seyahat belgesi (TDV) önce 
hazır olur). İlk sefer için, tüm belgelerinizi birkaç hafta ila 3 ay arasında alabilirsiniz. Eğer bir 
kampta yaşıyorsanız, teslim süresi daha kısa olabilir.  

4. Belgelerin yenilenmesi
Belgeleri yenilemek için öncelikle iltica servisiyle iletişime geçmeniz gerekmektedir. Yeni bir 
oturum izni talep etmeli ve bir başvuru formu doldurmalısınız. Takip eden linkte başka gereklilikler 
de sıralanmaktadır: https://migration.gov.gr/en/gas/aitoyntes-kai-dikaioychoi/adeies-diamonis/. 
İltica servisi sizinle tekrar mülakat yapmayacak, ancak geçmiş mülakatınıza ve ülkenizin durumuna 
dayanarak,  hala oturma iznine sahip olup olamayacağınıza karar verecektir. Yasal olarak, yetkililer 
yeni bir mülakat yapmak da dahil olmak üzere davayı yeniden inceleme hakkına sahiptir, ancak 
uygulamada şu anda genellikle bunu yapmamaktadırlar.

Yeni kararı aldıktan sonra, randevu için tekrar (tallodathinon.anagnprosf@astynomia.gr) ile iletişime 
geçmelisiniz. Oturma izninizin veya seyahat belgenizin süresinin dolmasından en az 3 ay önce iltica 
hizmetleriyle iletişime geçmeniz iyi olacaktır. En geç ise belgelerinizin süresinin bitmesine 30 gün 
kala başvurunuzu yapmalısınız. Aksi takdirde, süreçte bazı gecikmeler veya yasal sorunlarla 
karşılaşabilirsiniz (- teknik olarak geç başvurular için 100 avroluk bir ücret vardır, ancak bu 
mantıksızdır ve pratikte uygulanmaz. Bakanlık, temelde herhangi bir başvurunun neden belirtilen en 
geç 30 gün önceden yapılmadığını gerekçelendirmeniz gerektiğini söylüyor...)

Unutmayın: oturma izni 3 yıl geçerlidir (ikincil koruma varsa 1 yıl) ve oturum kartını yenilemek için 
herhangi bir ücret ödemenize gerek yoktur. Seyahat belgeniz 5 yıl geçerlidir (14 yaşından küçükler 
için 3 yıl) ve yenilemek için başvuru ücretini ödemeniz gerekir (85 Euro ücretler için yukarıya 
bakın).

Belgeleri yenilemek için yaklaşık 6 ila 9 ay sabırlı olmanız gerekebilir. Bekleme süreleri genellikle 
öngörülemez.

5. Eğer olumsuz bir karar alırsanız, devam etmek için bir avukat gereklidir. Hukuki yardım alma 
hakkına sahipsiniz. 

Devletten ücretsiz avukat talep edebilir, internet üzerinden talepte bulunabilirsiniz, migration.gov.gr 
adresine gidersiniz, ->"applications", sonra "asylum applications" -> "application for legal aid, and 
you complete a demand"

İlk görüşmeden sonra olumsuz karar alırsanız, aşağıdaki şekilde devam edersiniz:
İlk ret kararından sonra itirazda bulunabilmek için bir avukatınızın olması gerekir ve normal 
prosedürde ret kararının tebliğinden itibaren sadece 30 gününüz vardır. Ayrıca, menşei ülkeye, ne tür 
bir ret olduğuna ve hatta normal prosedürde son tarihin kararın nasıl tebliğ edildiğine bağlı olarak, 
son tarihler vardır - e-posta / şahsen vb.

Tebligatınızı alabilmek için ya resmi adresinizi bilmeniz ya da iltica servisine doğru e-postanızı 
vermiş olmanız çok önemlidir. Aksi takdirde, sizin haberiniz bile olmadan veya kararı hiç görmeden 
bir karar gönderilmiş ve itiraz süresi geçmiş olabilir.



İtirazın, ilk mülakatın reddedildiğinin bildirilmesinden sonraki 30 günden önce yapılması da çok 
önemlidir. 

Temyizden sonra, yasal argümanlarınızı dinlemek için size bir randevu vereceklerdir. Nikaia'da 
bulunan "Epitropi Prosfigon "a (Temyiz Komitesi) gideceksiniz. Avukatınız bir gerekçe beyanı 
sunmak zorundadır. İnsanlar genellikle kendi temyiz başvurularında kanıt sunmazlar, ancak hazır 
bulunmaları gerekir.

6. Olumsuz karara karşı yaptığınız itiraz reddedilirse, idare hukukuna göre olumsuz karara karşı ikinci 
bir itirazda bulunabilirsiniz. Bu ikinci tür itiraz, ilk itirazın reddedilmesinden itibaren en fazla 30 gün
sonra yapılabilir. Eğer bir hukuk hatası varsa ve ödenmesi gereken ücretler varsa bu süreci 
başlatabilirsiniz. Avukat ücretsiz çalışsa bile, prosedür yıllar sürebilir ve ancak avukat iptal 
başvurusunun yanı sıra "askıya alma emri" için de başvuruda bulunursa sınır dışı edilmekten 
korunursunuz.

7. İlk mülakatta olumsuz karar alırsanız, başlatabileceğiniz itirazın yanı sıra, "müteakip talep" olarak 
adlandırılan yeni bir uluslararası sığınma koruması talebinde bulunabilirsiniz.

8. Bu yeni iltica talebini (''müteakip talep'') yaptığınızda, tüm süreci yeniden başlatmaya çalışırsınız, 
yeni başvurunuzu kaydetmekle sorumlu iltica ofisinde size randevu veren çevrimiçi platform 
aracılığıyla yeni bir randevu ayarlarsınız. Tekrar parmak izi veriyorsunuz, yeni bir kayıt 
yapıyorsunuz.

9. İltica talebiniz hakkında olumlu bir karar alabilmek için, daha önceki mülakatlarınızda 
bahsetmediğiniz,  "yeni ve önemli nedenler" sunmanız gerekir. 
İlgili devlet servisiyle (sorumlu iltica hizmeti ofisinde) ’’yeni ve temel'' nedenlerinizi incelemesi 
içerikli yeni ve kısa bir mülakatınız olacak. 

10. Bu koşullara sahipseniz, kabul edilirsiniz, yeni iltica kartı alırsınız, tekrar PAAYPA alırsınız, randevu
için yeni bir tarih verirler ve tekrar geniş bir mülakat yaparsınız, böylece tüm iltica sürecine yeniden 
başlarsınız. 

11. Bu yeni taleple (‘’müteakip talep'') kayıt yaptırdığınızda, size iltica kartı değil, sonraki talebi 
yaptığınızı belirten bir kağıt vermek zorundadırlar. Bu kağıt polis kontrolleri için yararlıdır, ancak 
sadece kısa bir zaman sınırı vardır, örneğin 2 hafta ila 2 ay arasında olabilir. 

12. Yeni talebiniz (müteakip talebiniz) reddedilirse, bu olumsuz karara karşı yeni bir tür itirazda 
bulunabilirsiniz. Bu itirazda, gerekçelerinizin ve argümanlarınızın neden 'yeni ve önemli' olduğunu 
savunmalısınız. Bu yeni itirazı, müteakip talebe ilişkin olumsuz karardan itibaren en fazla 5 gün 
sonra yapmalısınız. 

13. Bu itiraz kabul edilirse iltica kartı alırsınız ve iltica sürecine girersiniz. Olumsuz karar alırsanız iltica
sürecinden çıkarsınız.

14. Kişi başı 100 Euro ile ikinci bir müteakip talepte bulunabilirsiniz (eğer bir aile iseniz). Yani 
''müteakip talep'' ile yaptığınız işlemin aynısını yaparsınız. Geçmiş görüşmelerde sunmadığınız ''yeni
ve önemli sebepleri'' tekrar sunmanız gerekir. 

Müteakip talebin reddedilmesinden sonra, polis kontrolleri sırasında yasal olarak korunmadığınızı, polisin 
sizi bir gözaltı merkezinde alıkoyabileceğini bilmeniz önemlidir. Örneğin yeni bir başvuruda bulunmak için 
bekliyorsanız, randevu kanıtınız olsa dahi gözaltına alınabilirsiniz. Gözaltına alınmanız halinde avukatınızın 
ya da sosyal hizmet uzmanınızın müdahale etmesi önemlidir.


